
50

50

Superficie territoriale da rilievo

Adeguamento Via Mantova

Area verde a standard

Segnaletica Stradale

Isola di traffico

Sede Stradale

Aree verdi

Cabina enel

Rilievo

Stato di fatto

Macchie boscate

piccolo

PANNELLO INTEGRATIVO DI SEGNALI QUADRATI O RETTANGOLARI

Tabella II.9

0,6 cm

3,5 cm

2,5 cm

1 cm0,5 cm60 cm

C RBA

ridotto 0,3 cm40 cm

Nel caso in cui il Pannello Integrativo sia
previsto nel formato rettangolare, la sua
altezza sarà 13 della base; fatto salvo per i casi
in cui l'iscrizione in esso riportata non debba
avere dimensioni tali per cui l'altezza del
pannello dovrà conseguentemente essere
aumentata in proporzione, mantendo
l'impaginazione. Per segnali quadrati (tabella
II.6) il formato sarà scalato per garantire la
base di lunghezza uguale per entrambi i
pannelli (principale + integrativo).A

⅓
 A

B C

R

COMPOSIZIONE SEGNALETICA VERTICALE
Tipo di materiale: composito “CG10” - lamiera 10/10 - “VTR” -
alluminio 25/10
Tipo di pellicole: rifrangente Cl.1 - Cl.2 prismatica
Tipo di misure e formati: piccolo - normale - grande
Tipo di figure: figure ed articoli C.d.S.
Certificati: “CE” di cui alla norma EN 12899-1

DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO
Realizzato in alluminio ribordato e rinforzato, predisposto per
fissaggio al palo, dimensioni 400x500 mm., interamente
rifrangente giallo.

Diametro 40-60 cm

min 50 max. 100 cm

Banchina

POSIZIONE DEI SEGNALI LATERALI
(Reg. Art. 81)

E
C

R

A

C

E

C

B

D

A

D

D

TRIANGOLO CERCHIO (divieto)

CERCHIO (obbligo) OTTAGONO

C

220 cm

120 cm

50 cm

50 cm

Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura del tipo
premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti
dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada,
(bianco).

Caratteristiche:
Vernice spartitraffico del tipo premiscelato, costituita da resine
gliceroftaliche e filmogeni in unione a biossido di titanio (12%)
ad essicazione molto rapida a temperatura ambiente, resa 1,3
mq./Kg.,  oppure 12-13 ml. di striscia larga 12 cm. con
spessore 50/60 micron, applicazione a pennello o con
macchina traccialinee su asfalto cemento o porfi do puliti
asciutti, diluente 4-5 %.

ISCRIZIONI E SIMBOLI
(Art.148 - Art.40 Cod.Str.)

SIMBOLI SULLA PAVIMENTAZIONE

STRISCE TRASVERSALI
(Art.144 - Art.40 Cod.Str.)

   Strada tipo Per separazione dei sensi di marcia e delle corsie di
marcia nei tratti con velocità non superiore a 50 km/h
o in galleria

Per delimitare le corsie di accelerazione e decelerazione

SIMBOLI SULLA PAVIMENTAZIONE

   Strada tipo

fig. 36 - art.106
DARE

PRECEDENZA
obbligat.

pellicola classe II

fig.82/b -
art.122

PASSAGGIO
OBBLIGATO

DESTRA

Tot cartelli: 1

Tot cartelli: 2 n. pali da progetto:
14 nuovi

n. totale cartelli
segnaletica verticale:
18 nuovi

Tot cartelli: 3

DELINEATORE
STRADALE
SPECIALE

segnale

fig. 84 - art.122
ROTATORIA

Tot cartelli: 1

fig. 83 - art.122
PASSAGGI

CONSENTITI

Tot cartelli: 1

fig. 37 - art.107
STOP E DARE
PRECEDENZA
obbligatorio in

pellicola classe II

Tot cartelli: 2

fig. 50 - art.116
LIMITE

MASSIMO
VELOCITA'

Tot cartelli: 4

50

fig. 8/C1 - art. 83
PREAVVISO
DEVIAZIONE

OBBLIGATORIA
AUTOCARRI IN

TRANSITO

Tot cartelli: 2

C. Logistico

CARTELLO
DIREZIONALE

Tot cartelli: 2

C. Logistico

C. Logistico

50

50
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0.25
7.50

8.00

8.00

3.75 3.75

4.00 4.00

4.00 4.00

3.75
3.75

8.00

3.75

8.00

4.00

8.00

4.00

4.00

4.00

4.00

8.00

8.00

4.00

8.00

4.00

4.00

8.00

8.00

4.00

3.75

7.50

3.75

8.00

4.00

8.00

120.62

120.44

120.51

120.28

119.90

119.31

119.02

118.94

118.76

118.54

118.77

119.21

119.56

119.69

118.94

118.88

PROJECT MANAGEMENT E
PROGETTAZIONE DEL PIANO

ATTUATTIVO
The Blossom Avenue Partners

Prof. Arch. Marco Facchinetti
Urb. Marco Dellavalle
 Arch. Luca De Stefani

Corso Italia 13, 20122, Milano
Tel +39 (02) 365 20482

tbapartners@pec.it

AMBITO DI TRASFORMAZIONE AdT n° 13

info@theblossomavenue.com - ZZZ.theblossomavenue.com

PIANO ATTUATIVO CONFORME AL PGT

CONSULENZA AMBIENTALE
TEA consulting

Ing. Massimo Moi
via G. B. Grassi, 15, 20157 - Milano

moi@territorioambiente.com
Invarianza idraulica

 Ing. Michelangelo Aliverti

COMUNE DI LONATO DEL GARDA
Piazza Martiri della Libertà 12

25017 Lonato del Garda BS

PROGETTAZIONE DEL PAESAGGIO E DEL VERDE
Studio Architettura Paesaggio di Luigino Pirola

Dott. Arch. Paesagg. Luigino Pirola
Via Piave 1 24040 - Bonate Sopra (BG)

info@studioarchitetturapaesaggio.it

PROPONENTE

Develog 6 s.r.l.
Via Durini 9
20122 Milano (Milano)
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Opere di urbanizzazione:

Planimetria visibilità, deflessione e segnaletica
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